近畿臨床⼯学会
第30回

The 30th Congress of Kinki Association for Clinical Engineering Technologists

開催趣意書
改訂版
2024 .3 . 14

主催
⼀般社団法⼈和歌⼭県臨床⼯学技⼠会

⼤会⻑挨拶

第 30 回 近畿臨床⼯学会
⼤会⻑ ⼭崎 将哉

（公⽴那賀病院）

謹啓 貴社におかれましては、益々ご盛栄のこととお喜び申し
上げます。 また⽇頃より、格別のご理解とご⾼配を賜り厚く

お礼申し上げます。
さてこの度、第30回近畿臨床⼯学会を令和6年11⽉23⽇(⼟)

24⽇(⽇)、和歌⼭ビッグ愛で対⾯形式にて開催する運びとなり
ました。第30回の節⽬となる記念⼤会を和歌⼭県で開催させて
いただけることは、⾮常に悦ばしく光栄なことであり、これも

ひとえに、⽇頃からご協⼒いただいております皆様のご⽀援とお⼒添えの賜物と⼼から感謝
申し上げます。

今回の学会テーマは「Take Over -次世代へ-」とさせていただきました。
これまでの活動を繋げていただいた先⼈達や次世代に繋げるため⽇々ご尽⼒されている

⽅々の知恵や知識、経験を引き継ぎ、次世代の臨床⼯学技⼠へ引き継ぎ、成⻑、発展してい

く姿をイメージしたテーマとさせていただきました。
また、私たち臨床⼯学技⼠は働き⽅改⾰、タスクシフト・シェア、医⼯連携など環境や時

代の変化に対応し進化することが求められております。本会を今後私たちはどう在るべきか
を考える契機にしたいという願いもございます。さらには、臨床⼯学技⼠を⽬指す学⽣の皆

さんにも多数ご参加いただき、様々な交流を通して臨床⼯学技⼠の仕事のやりがいや楽しさ
を少しでも感じていただければと考えております。

本学会の趣旨にご賛同いただき、是⾮ともご⽀援、ご協⼒を賜りますようお願い申し上げ

ます。 書⾯にて失礼とは存じますが、末筆ながら貴社の今後の益々のご発展を祈念し挨拶
とさせていただきます。

謹⽩

2024年3⽉吉⽇

当⼤会は、製薬・医療機器企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼向上のため、

医療機関および医療関係者等に対する研究費、寄付、交流等の⽀出に関係する情報を、製薬・医療

機器企業が⾃社のウエブサイトで公開することに伴い、各社が当⼤会に対して⾏う学会共催費⽤の

⽀払いに関し、各社が公開されることに同意します。

企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

パンフレット

※最終⾴に印刷⽤パンフレットデータがございます

1．⼤会名称

第30回近畿臨床⼯学会
公式 Web site https://https://kacet30th.ceinfo.jp/
※本趣意書は上記HPからもダウンロードできます。

2．主催機関等の名称および代表者

主 催 ：⼀般社団法⼈ 和歌⼭県臨床⼯学技⼠会

共 催 ：⼀般社団法⼈ 滋賀県臨床⼯学技⼠会 ⼀般社団法⼈ 京都府臨床⼯学技⼠会
⼀般社団法⼈ ⼤阪府臨床⼯学技⼠会 ⼀般社団法⼈ 兵庫県臨床⼯学技⼠会
⼀般社団法⼈ 奈良県臨床⼯学技⼠会

⼤会⻑： ⼀般社団法⼈ 和歌⼭県臨床⼯学技⼠会 ⼭崎 将哉（公⽴那賀病院）
実⾏委員⻑：⼀般社団法⼈ 和歌⼭県臨床⼯学技⼠会 ⼭下 繁 （⽇本⾚⼗字社和歌⼭医療センター）

【⼤会事務局】
近畿⼤学 ⽣物理⼯学部 医⽤⼯学科内

〒649-649 和歌⼭県 紀の川市 ⻄三⾕930
TEL 0736-77-3888 FAX 0736-77-4754
E-mail：contactus@kacet30th.ceinfo.jp
事務局⻑ ⻄⼿ 芳明

3．開催⽇時

2024 年 11⽉ 23 ⽇（⼟）〜24 ⽇（⽇）

4．会場

和歌⼭ビッグ愛（県⺠交流プラザ）

〒670-0836 和歌⼭市⼿平2丁⽬1-2
TEL073-435-5200 http://www.wakayamasposhin.or.jp/big-ai/

5．テーマ

「Take Over ‒次世代へ-」

6．内容（予定）

①特別講演
②シンポジウム，ワークショップ等の特別企画
③⼀般演題（約 90演題を予定）
④ランチョンセミナー，スポンサードセミナー，ハンズオンセミナー
⑤企業展⽰など

開催概要

https://https/kacet30th.ceinfo.jp/

予算書

1．開催⽇時および会場
①開催⽇時（予定）

2024年11⽉23⽇（⼟） 12:10〜13:10 第 1 会場，第 2 会場，第 3 会場
2024年11⽉24⽇（⽇） 12:00〜13:00 第 1 会場，第 2 会場，第 3 会場

※ 上記は予定です。学会プログラムの最終調整により⽇時変更を⾏う場合がございますのであらかじめご了承ください。
②会場（シアター形式・スクール形式）

第 1 会場（250席）和歌⼭ビッグ愛 1階⼤ホール
第 2 会場（90席）和歌⼭ビッグ愛 2階 201会議室
第 3 会場（90席）和歌⼭ビッグ愛 8階 801会議室
※ 学会プログラムの最終調整により若⼲の会場形式の変更を⾏う場合がございますのであらかじめご了承ください。

2．開催形態・共催費・運営詳細
①ランチョンセミナー(以下セミナーとする)は，第30回近畿臨床⼯学会と共催とする。
②座⻑・演者への謝礼・旅費，常設備品以外の機材(同時通訳，収録等)は共催企業が負担する。
③昼⾷は共催企業において負担，準備（⼿配および⽚付け含）する。
④共催費および弁当数は会場（収容⼈数）により以下の様に設定する。

第 1 会場（弁当 250 個⾒込み）和歌⼭ビッグ愛 ⼤ホール \400,000
第 2 会場（弁当 90 個⾒込み）和歌⼭ビッグアイ 201会議室 \150,000
第 3 会場（弁当 90 個⾒込み）和歌⼭ビッグアイ 801会議室 \150,000
※弁当の⾒込み数量は，会場規模に合わせた準備予定数とします。会期直前に参加登録情報を元に最終発注
数を情報共有させていただきます。

【セミナー当⽇まで】
①共催企業はA4版ポスターを学会60⽇前より配付することができる。
②ポスターの原稿は事前に学会事務局の了解を得ることとし，ポスターには製品名などの広告・宣
伝は⼊れない事。
③セミナーのタイトル，司会者(座⻑)，演者の決定は各社が⾏い，学会事務局へ連絡する。また，
そのために必要な打合せ等の経費は貴社にて負担する。
④セミナーのプログラムは，2024年9⽉末までに学会事務局へ連絡する。
⑤抄録集等には共催社名が掲載されるが，その様式については学会事務局が決定する。
⑥セミナーの抄録は演者，司会者の了解を得て共催社で作成し，ポスターと同時に配付もしくはセ
ミナー当⽇に配付することができる。

【セミナー当⽇】
①会場⼊⼝での混乱を避ける為、記名は⾏わないが，アンケート⽤紙の配布・回収は可能とする。
②共催企業は，会場⼊⼝で弁当に併せて資料を配付できる。資料は，メモ帳，ボールペンなどの筆
記⽤具，学術資料，抄録などとする。また，この資料⼀式は事前に学会事務 局に送付し，了解を得
ること。
③会場内での司会者，演者名などの表⽰資材は，統⼀のものを学会事務局で⽤意する。
④共催企業がセミナーの録⾳，VTR撮影などの記録を⾏う場合は，その使⽤⽬的，⽅法を含めて，
事前に司会者，演者，事務局の了解を得ておくこと。また，その経費は共催社負担とする。

【セミナー開催後】
①共催企業は，共催企業の責任と経費負担のもとに，記録集の作成と販売促進⽤資料として使⽤，
記事発表をすることができる。なお，これにあたっては事前に演者，司会者の了解を得ておくこと。

〔共催セミナー〕ランチョンセミナー募集要項

募集枠：6枠

募集期限：7月31日迄

3．ランチョンセミナー申込先
公式 Web site（ https://https://kacet30th.ceinfo.jp/）からお申し込み下さい。原則，先着順と
しますがプログラムの内容等を考慮のうえ，事務局にて決定させていただき ます。

4．共催費振込⽅法
お申し込み後に請求書を発⾏いたします。下記銀⾏⼝座にお振込願います。

銀⾏名：紀陽銀⾏
⽀店名：⽥辺⽀店
店番号：624
預⾦科⽬：普通預⾦
⼝座番号：1523610
⼝座名義：第30回近畿臨床⼯学会（ダイサンジユツカイキンキリンシヨウコウガツ）

※領収書についてはご⼊⾦確認後 pdf にて発⾏させていただきます。なお，振込⼿数料は申し込
み企業各位にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

〔共催セミナー〕ランチョンセミナー募集要項

1．開催⽇時および会場
①開催⽇時（予定）

2024年11⽉24⽇（⽇） 11:00〜11:50 第 2 会場
※ 上記は予定です。学会プログラムの最終調整により⽇時変更を⾏う場合がございますのであらかじめご了承ください。
②会場（シアター形式・スクール形式）

第 2 会場（90席）和歌⼭ビッグ愛 2階 201会議室
※ 学会プログラムの最終調整により若⼲の会場形式の変更を⾏う場合がございますのであらかじめご了承ください。

2．開催形態・共催費・運営詳細
①スポンサードセミナー(以下セミナーとする)は，第30回近畿臨床⼯学会と共催とする。
②座⻑・演者への謝礼・旅費，常設備品以外の機材(同時通訳，収録等)は共催企業が負担する。
③共催費は会場（収容⼈数）により以下の様に設定する。

第 2 会場 和歌⼭ビッグ愛 201会議室 \100,000

【セミナー当⽇まで】
①共催企業はA4版ポスターを学会60⽇前より配付することができる。
②ポスターの原稿は事前に学会事務局の了解を得ることとし，ポスターには製品名などの広告・宣
伝は⼊れない事。
③セミナーのタイトル，司会者(座⻑)，演者の決定は各社が⾏い，学会事務局へ連絡する。また，
そのために必要な打合せ等の経費は貴社にて負担する。
④セミナーのプログラムは，2024年9⽉末までに学会事務局へ連絡する。
⑤抄録集等には共催社名が掲載されるが，その様式については学会事務局が決定する。
⑥セミナーの抄録は演者，司会者の了解を得て共催社で作成し，ポスターと同時に配付もしくはセ
ミナー当⽇に配付することができる。

【セミナー当⽇】
①会場⼊⼝での混乱を避ける為、記名は⾏わないが，アンケート⽤紙の配布・回収は可能とする。
②共催企業は，会場⼊⼝で弁当に併せて資料を配付できる。資料は，メモ帳，ボールペンなどの筆
記⽤具，学術資料，抄録などとする。また，この資料⼀式は事前に学会事務 局に送付し，了解を得
ること。
③会場内での司会者，演者名などの表⽰資材は，統⼀のものを学会事務局で⽤意する。
④共催企業がセミナーの録⾳，VTR撮影などの記録を⾏う場合は，その使⽤⽬的，⽅法を含めて，
事前に司会者，演者，事務局の了解を得ておくこと。また，その経費は共催社負担とする。

【セミナー開催後】
①共催企業は，共催企業の責任と経費負担のもとに，記録集の作成と販売促進⽤資料として使⽤，
記事発表をすることができる。なお，これにあたっては事前に演者，司会者の了解を得ておくこと。

〔共催セミナー〕スポンサードセミナー募集要項

募集枠：2枠

募集期限：7月31日迄

3．スポンサードセミナー申込先
公式 Web site（ https://https://kacet30th.ceinfo.jp/）からお申し込み下さい。原則，先着順と
しますがプログラムの内容等を考慮のうえ，事務局にて決定させていただき ます。

4．共催費振込⽅法
お申し込み後に請求書を発⾏いたします。下記銀⾏⼝座にお振込願います。

銀⾏名：紀陽銀⾏
⽀店名：⽥辺⽀店
店番号：624
預⾦科⽬：普通預⾦
⼝座番号：1523610
⼝座名義：第30回近畿臨床⼯学会（ダイサンジユツカイキンキリンシヨウコウガツ）

※領収書についてはご⼊⾦確認後 pdf にて発⾏させていただきます。なお，振込⼿数料は申し込
み企業各位にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

〔共催セミナー〕スポンサードセミナー募集要項

1．開催⽇時および会場
①開催⽇時（予定）

2024年11⽉24⽇（⼟） 10:30〜11:40 第 4 会場
2024年11⽉24⽇（⽇） 10:30〜11:40 第 5 会場
※ 上記は予定です。学会プログラムの最終調整により⽇時変更を⾏う場合がございますのであらかじめご了承ください。
②会場（シアター形式・スクール形式）

第 4 会場（90席）和歌⼭ビッグアイ 12階 1201会議室
第 5 会場（90席）和歌⼭ビッグアイ 5階 A会議室
※ 学会プログラムの最終調整により若⼲の会場形式の変更を⾏う場合がございますのであらかじめご了承ください。

2．開催形態・共催費・運営詳細
①ハンズオンセミナー(以下セミナーとする)は，第30回近畿臨床⼯学会と共催とする。
②座⻑・演者への謝礼・旅費，常設備品以外の機材(同時通訳，収録等)は共催企業が負担する。
③共催費は会場によらず⼀律以下の様に設定する。\30,000

【セミナー当⽇まで】
①共催企業はA4版ポスターを学会60⽇前より配付することができる。
②ポスターの原稿は事前に学会事務局の了解を得ることとし，ポスターには製品名などの広告・宣
伝は⼊れない事。
③セミナーのタイトル，司会者(座⻑)，演者の決定は各社が⾏い，学会事務局へ連絡する。また，
そのために必要な打合せ等の経費は貴社にて負担する。
④セミナーのプログラムは，2024年9⽉末までに学会事務局へ連絡する。
⑤抄録集等には共催社名が掲載されるが，その様式については学会事務局が決定する。
⑥セミナーの抄録は演者，司会者の了解を得て共催社で作成し，ポスターと同時に配付もしくはセ
ミナー当⽇に配付することができる。

【セミナー当⽇】
①会場⼊⼝での混乱を避ける為、記名は⾏わないが，アンケート⽤紙の配布・回収は可能とする。
②共催企業は，会場⼊⼝で弁当に併せて資料を配付できる。資料は，メモ帳，ボールペンなどの筆
記⽤具，学術資料，抄録などとする。また，この資料⼀式は事前に学会事務 局に送付し，了解を得
ること。
③会場内での司会者，演者名などの表⽰資材は，統⼀のものを学会事務局で⽤意する。
④共催企業がセミナーの録⾳，VTR撮影などの記録を⾏う場合は，その使⽤⽬的，⽅法を含めて，
事前に司会者，演者，事務局の了解を得ておくこと。また，その経費は共催社負担とする。

【セミナー開催後】
①共催企業は，共催企業の責任と経費負担のもとに，記録集の作成と販売促進⽤資料として使⽤，
記事発表をすることができる。なお，これにあたっては事前に演者，司会者の了解を得ておくこと。

〔共催セミナー〕ハンズオンセミナー募集要項

募集枠：2枠

募集期限：7月31日迄

3．ハンズオンセミナー申込先
公式 Web site（ https://https://kacet30th.ceinfo.jp/）からお申し込み下さい。原則，先着順と
しますがプログラムの内容等を考慮のうえ，事務局にて決定させていただき ます。

4．共催費振込⽅法
お申し込み後に請求書を発⾏いたします。下記銀⾏⼝座にお振込願います。

銀⾏名：紀陽銀⾏
⽀店名：⽥辺⽀店
店番号：624
預⾦科⽬：普通預⾦
⼝座番号：1523610
⼝座名義：第30回近畿臨床⼯学会（ダイサンジユツカイキンキリンシヨウコウガツ）

※領収書についてはご⼊⾦確認後 pdf にて発⾏させていただきます。なお，振込⼿数料は申し込
み企業各位にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

〔共催セミナー〕ハンズオンセミナー募集要項

1．開催⽇時および会場
①開催⽇時

2024年11⽉23⽇（⼟）〜24⽇（⽇）
⽇程詳細
搬⼊：2024年11⽉22⽇（⾦） 15:00〜

2024年11⽉23⽇（⼟） 〜12:00
展⽰：2024年11⽉23⽇（⼟） 13:00〜17:00

2024年11⽉24⽇（⽇） 9:00〜15:00
搬出：2024年11⽉24⽇（⽇） 15:00〜

②会場
第 1展⽰会場和歌⼭ビッグアイ 1階展⽰ホールおよび指定の展⽰ブース

2．⼩間仕様および費⽤

※申込み時の備考欄に持ち込み機材の名称（医療機器、PC全て含む）と消費電⼒を記載ください。

3．申込締切
申込締切： 2024年9⽉30⽇

4．展⽰申込先
公式 Web site（https://kacet30th.ceinfo.jp/）からお申し込み下さい。

5．出展料振込⽅法
お申し込み後に請求書を発⾏いたします。下記銀⾏⼝座にお振込願います。

銀⾏名：紀陽銀⾏
⽀店名：⽥辺⽀店
店番号：624
預⾦科⽬：普通預⾦
⼝座番号：1523610
⼝座名義：第30回近畿臨床⼯学会（ダイサンジユツカイキンキリンシヨウコウガツ）

※領収書についてはご⼊⾦確認後 pdf にて発⾏させていただきます。なお，振込⼿数料は申し込み
企業各位にてご負担いただきますよう お願い申し上げます。

機器展⽰募集要項

募集期限：9月30日迄

サイズ 出展料

1⼩間 2.88 ㎡
（W 2.4m×D1.2m） \70,000-

⼤会概要ならびにプログラム、講演や⼀般演題等の抄録を掲載した⼤会抄録集（以下抄録集）
に掲載する広告を募集させていただきます。
抄録集は⼀般参加者，滋賀県，京都府，⼤阪府，兵庫県，奈良県，和歌⼭県の臨床⼯学技⼠会
の全会員またはそれ以外の学会参加者に第30回近畿臨床⼯学会公式 Web siteよりpdf書類とし
て閲覧（ダウンロード可）いただきます。なお、冊⼦抄録集の作成、配布は⾏いません。
公式 Web site https://https://kacet30th.ceinfo.jp/
尚、本⼤会HPは⼤会終了後５年間は公開する予定としております。

1．原稿形式
判原形： A4版稿：印刷に使⽤する原稿はデジタル形式（pdfまたはai形式原⼨）にて
ご提出ください。

2．費⽤

※1スペースに限りがございますので3社までとさせていただきます。
※2後付けの広告は制限はございませんが、掲載順は先着順とさせていただきます。

3．申込締切
申込締切：2024年7⽉31⽇

4．広告申込先
公式 Web site（https://kacet30th.ceinfo.jp/）から申し込み下さい。
原稿は公式 Web siteから⼊稿いただける予定です。

5．広告代⾦振込⽅法
お申し込み後に請求書を発⾏いたします。下記銀⾏⼝座にお振込願います。

銀⾏名：紀陽銀⾏
⽀店名：⽥辺⽀店
店番号：624
預⾦科⽬：普通預⾦
⼝座番号：1523610
⼝座名義：第30回近畿臨床⼯学会（ダイサンジユツカイキンキリンシヨウコウガツ）

pdf にて発⾏させていただきます。なお，振込⼿数料は申し込み企業各位にてご負担いただき
ますよう お願い申し上げます。

広告募集要項

募集期限：7月31日迄

種類 1項

表紙後ページ※1（モノクロ or カラー A4 版） \50.000-

後付け※2（モノクロ or カラー A4 版） \30.000-

https://https/kacet30th.ceinfo.jp/

第30回近畿臨床⼯学会公式 Web siteのトップページに掲載する広告（会社名）バナーを募集いた
します。バナー広告掲載スペースに限りがございますので規定数になり次第締め切らせていただ
きます。

1．概要およびバナー広告形式
①掲載順：お申込いただいた順番
②⼤きさ：幅 320 px × 100 px
③画像形式：JPEG，PNG，GIF（GIF アニメーション可能）
④リンク先：貴社にご指定いただいたURL
⑤原稿は公式 Web siteから⼊稿いただける予定です。
⑥掲載期間：学会終了後１ヶ⽉の予定

2．費⽤
40,000 円

2．申込締切
申込締切：2024年9⽉30⽇

3．バナー広告申込先
公式 Web site（https://kacet30th.ceinfo.jp/）からお申し込み下さい。

4．広告代⾦振込⽅法
お申し込み後に請求書を発⾏いたします。下記銀⾏⼝座にお振込願います。

銀⾏名：紀陽銀⾏
⽀店名：⽥辺⽀店
店番号：624
預⾦科⽬：普通預⾦
⼝座番号：1523610
⼝座名義：第30回近畿臨床⼯学会（ダイサンジユツカイキンキリンシヨウコウガツ）

※領収書についてはご⼊⾦確認後 pdf にて発⾏させていただきます。なお，振込⼿数料は申し込
み企業各位にてご負担いただきますよう お願い申し上げます。

学会ホームページWebバナー募集要項

募集枠：3枠

募集期限：9月30日迄

第30回近畿臨床⼯学会は，約500名の参加が予想されており，開催に要する費⽤は800万円を超え
ると推算されます。これらの諸経費は，本来ならば参加費や技⼠会会計から賄われるべきではあり
ますが，個⼈参加者の負担や技⼠会会計には限度があり，相当額を企業様あるいは個⼈様からのご
賛助に頼らなければならないのが実情です。諸事ご多端の折，誠に恐縮に存じますが，臨床⼯学
の発展ならびにその知識の普及のため，是⾮ともご⽀援を賜りますようお願い申し上げます。
ご協賛いただきました貴社名および個⼈名は第 30 回近畿臨床⼯学会抄録集に掲載させていただき
ます。

1．寄付⾦の名称
第30回近畿臨床⼯学会

2．寄付⾦の⽬的
第３０回近畿臨床⼯学会の開催経費

3．寄付⾦募集期間
2024年3⽉1⽇〜10⽉31⽇

4．寄付⾦の使途
第３０回近畿臨床⼯学会の準備及び運営費とします。

5．募集⽬標額
400,000円

６．寄付⾦申込先
公式 Web site（https://kacet30th.ceinfo.jp/）からお申し込み下さい。

７．寄付⾦振込⽅法
下記銀⾏⼝座にお振込願います。

銀⾏名：紀陽銀⾏
⽀店名：⽥辺⽀店
店番号：624
預⾦科⽬：普通預⾦
⼝座番号：1523610
⼝座名義：第30回近畿臨床⼯学会（ダイサンジユツカイキンキリンシヨウコウガツ）

※領収書についてはご⼊⾦確認後 pdf にて発⾏させていただきます。なお，振込⼿数料は申し込
み企業各位にてご負担いただきますよう お願い申し上げます。

８．税法上の取り扱い
個⼈，法⼈問わず，税法上の免税処置はございません。

寄付⾦募集要項
募集期限：10月31日迄